
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 14 апреля 2017г. № 202

ст-ца Динская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса учебно­
исследовательских проектов школьников «Эврика -  ЮНИОР»

В соответствии с Положением о конкурсе учебно-исследовательских 
проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся 
Кубани, утверждённого приказом министерства образования и науки 
Краснодарского края № 3923 от 08.09.2014г. (далее Конкурс), на основании 
приказа управления образования от 27.02.2017г. № 95 8 апреля 2017года был 
проведён муниципальный этап краевого Конкурса для учащихся 5-8 классов 
общеобразовательных организаций Динского района на базе БОУ СОШ № 2.

В Конкурсе приняли участие 94 школьников из 18 общеобразовательных

53, ЧОУ №1,00111 №7.
Не приняли участие в Конкурсе БОУ СОШ №13,21,38, 39, БОУООШ №9,14, 25.

Оргкомитет отмечает положительную динамику количества участников и 
образовательных организаций, принявших участие, по сравнению с 2016 годом 
(79 участников и 16 ОО).

Наибольшее количество проектов представили школы №29 (19), №2 (11), 
№35 (9), №5 (6). Жюри отмечает высокую активность учащихся и педагогов, а 
также качество представленных проектов в секциях: «Социология. Право», 
«История», «Технология прикладного творчества. Искусствоведение», 
«Русский язык», «Литературоведение», «Английский язык».

Оргкомитет обращает внимание руководителей образовательных 
организаций, не принявших участие в Конкурсе (БОУСОШ №13,21,38, 39, 
БОУООШ №9,14, 25) а также директоров БОУ СОШ № 20,26,28,31,37 (по 
одному -  двум участникам) на низкий уровень организации работы с

^ ткольных научных

организаций района: СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 20, 26, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 37,

ведены итоги районного

направлении учебно- 
Ш  1, 2, 4, 29. 34,35.

щнащиеся школ № 6 (4
ffnpo демонстрировали

Конкурса (приложение 1).



Призёр (II, III место)

№
п/п

Ф.И.
участника

ОУ Класс Секция Ф.И.О. научного 
руководителя

1. Радченко
Екатерина

БОУСОШ № 6 7класс Социология.
Право

Горб Л.А.

2. Дунаева
Татьяна

БОУСОШ № 29 7класс Социология.
Право

Потанина А.В.

3. Жилина
Виктория

БОУСОШ № 29 7класс Социология.
Право

Потанина А.В.

4. Когутницкий
Богдан

АОУ СОШ № 4 бкласс Социология.
Право

Пономарёва Г.П.

5. Валиева
Рената

БОУ СОШ № 2 7класс История Пинчук Д.С.

6. Королёв
Даниил

БОУ СОШ № 30 7класс История Габлая В. А.

7. Родионова
Эвелина

БОУСОШ №31 7класс История Галикберова С.И.

8. Логачёва
Софья

БОУ СОШ № 20 7класс Английский
язык

Головко И. А.

9. Скрипка
Анастасия

БОУ СОШ № 29 8класс Английский
язык

Ревазян Е.М.

10. Скрипка
Ксения

БОУ СОШ № 29 8класс Английский
язык

Ревазян Е.М.

11. Назаренко
Артём

БОУ СОШ № 10 7класс Английский
язык

Исаян И.В.

12. Мельтева
Диана

БОУ СОШ № 37 8класс Английский
язык

Рязанова А. А.

13. Гулян
Беник

БОУ СОШ № 30 7класс Литературоведение Липилина А.Г.

14. Камерлох
Диана

БОУ СОШ № 37 8класс Литературоведение Камерлох И.А.

15. Москаленко
Данил

АОУ СОШ № 4 бкласс Русский язык Савина Е.В.

16. Устюгова
Мария

БОУ СОШ № 53 7класс Русский язык Журавлева Н.С.

17. Шегян
Мариетта

ЧОУ СОШ № 1 бкласс Лингвистика. 
Английский язык

Мороз Е.В.

18. Степаненко
Анастасия

АОУ СОШ № 4 бкласс Математика Рябова В.В.

19. Кулиш
Руслан

БОУ ООШ № 7 бкласс Математика Якименко А.Е.

20. Малинка БОУ СОШ №29 8класс Математика Сидаравичене Е.М.
Дарья,
Подопригора
Рената

21. Захарова
Наталья

БОУ СОШ №35 Ж
Й

!щ £Ш >М §щжтика

уж'сжд'ёц
Борзова В.В.

22. f i i f e

- J i l f e

Васильева Е.С.жердев^ и  #  
Анастасия, ЗОУ
Щз55$̂ §аДинск<

сош т  га
>й район

W¥
.ЛйшшШюго
творцаства.1 _________Скунаковская 

20 г.



П Р И К А З
15.12.2017 г. № 617

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ст-ца Динская

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской и региональной олимпиады школьников 

в 2017-2018 учебном году

В соответствии с планом работы и на основании приказа управления 
образования администрации муниципального образования Динской район от 
03.10.2016г. № 500 «О проведении муниципального этапа всероссийской и 
региональной олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году» в Динском 
районе были проведены олимпиады по всем, рекомендованным 
министерством образования, науки и молодёжной политики, предметам.

В муниципальном этапе приняли участие 1544 учащихся. Решением 
жюри победителями и призерами стали 465 учащийся. Многократными 
призёрами по нескольким предметам стали 6 учащихся района

Олимпиады прошли организованно. Большую работу по приёму 
делегаций школ, подготовке мест проведения провели члены администрации 
БОУ СОШ №1 (Булатова Л.П.), БОУ СОШ № 2 (Дмитренко Н.М.), БОУ 
СОШ №3 (Кузнецов А.С.), АОУ СОШ №4 (Беловол Л.И.). Методисты ИМЦ 
обеспечили организацию работы в аудиториях. Грамотно и организованно 
работали члены жюри (398 преподавателя района).

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 1)
2. Утвердить результаты муниципального этапа региональной олимпиады 

школьников (Приложение 2)
3. Утвердить результаты -ййРЩрипального этапа общероссийской 

олимпиады школьнр^ш^^^^мрновам 
(Приложение3)

S ,^^2^20Ш 5^Й ¥ёа2̂ лагр/|ар

православной культуры

вшихся высоких результатов и

в проведении муниципального

1



Булатовой Л.П., директору БОУ СОШ №1,
Дмитренко Н.М., директору БОУ СОШ №2,
Кузнецову А.С., директору БОУ СОШ №3,
Беловол Л.И., директору АОУ СОШ №4.

6. Рекомендовать руководителям учреждений образования района 
изыскать возможность материального вознаграждения учителей, 
подготовивших учащихся, ставших победителями и призёрами 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

7. Рекомендовать руководителям учреждений образования района 
изыскать возможность материального вознаграждения членов жюри из 
фонда оплаты труда ОУ.

Начальник управления образования М.А. Ежкова

Е.Н. Маницкая 
6-15-57

2



219 Литература Баранов Иван Олегович 11 БОУ СОШ№29 Призер
220 Литература Г етманова Виктория Владимировна 11 АОУ СОШ№4 Призер
221 Литература Карапетян Г оарих Араиковна 11 БОУ СОШ№21 Призер
222 Литература Киренко Регина Вячеславовна 11 БОУ СОШ№37 Призер
223 Литература Крахмаль Яна Сергеевна 11 БОУ СОШ№10 Призер
224 Литература Лабазова Татьяна Евгеньевна 11 БОУ СОШ№35 Призер
225 Литература Лузгина Елена Александровна 11 БОУ СОШ№35 Призер
226 Литература Моргунова Александра Игоревна 11 БОУ СОШ№34 Призер
227 Литература Родионова Влада Владимировна 11 БОУ СОШ№31 Призер
228 Литература Фоменко Ольга Александровна 11 БОУ СОШ№10 Призер
229 Математика Свиридов Ярослав Викторович 7 БОУ СОШ№1 Победитель

230 Математика Абдулхакимова Алина Айратовна 7 БОУ СОШ№38 Призер

231 Математика Войнова Владислава Викторовна 7 БОУ СОШ№31 Призер

232 Математика Болгова Вероника Олеговна 9 БОУ СОШ№5 Призер

233 Математика Демиденко Кристина Александровна 9 БОУ СОШ№26 Призер

234 Математика Корепанов Даниил Сергеевич 9 БОУ ООШ№25 Призер

235 Математика Перекопский Игорь Иванович 9 БОУ СОШ№1 Призер

236 Математика Сидаравичуте Ульяна Роландовна 9 БОУ СОШ№29 Призер

237 Математика Якухнов Роман Андреевич 9 БОУ СОШ№20 Призер

238 Математика Прикоп Иван Викторович 10 БОУ СОШ№2 Победитель

239 Математика Бурдукова Ксения Юрьевна 10 БОУ СОШ№1 Призер

240 Математика Назаренко Ирина Ивановна 10 БОУ СОШ№29 Призер

241 Математика Ханин Владислав Дмитриевич 10 БОУ СОШ№37 Призер

242 Математика Желток Дмитрий Николаевич 11 БОУ СОШ№2 Победитель

243 Математика Бычек Даниил Денисович 11 БОУ СОШ№34 Призер

244 Математика Клочков Владимир Игоревич 11 БОУ СОШ№34 Призер

245 Математика Кудрявцев Александр Павлович 11 БОУ СОШ№2 Призер

246 МХК Беловол Елизавета Александровна 7 АОУ СОШ№4 Призер
247 МХК Дьяченко Анна Викторовна 7 БОУ СОШ№30 Призер
248 МХК Ковалева Елизавета Дмитриевна 7 БОУ СОШ№35 Призер
249 МХК Романенко Елена Сергеевна 7 БОУ СОШ№2 Призер
250 МХК Сазонова Виолетта Витальевна 7 БОУ СОШ№1 Призер
251 МХК Студеникина Виолетта Олеговна 7 БОУ СОШ№35 Призер
252 МХК Чикиндина ЕкатевдйШ^в:1,Ал|жйацдровна 8 БОУ СОШ№3 Победитель
253 МХК Белых ЕлизшаЫ^Йу й Ш Ш Ш 8 БОУ СОШ№34 Призер
254 МХК Баранников >чВ ж |м < в ш 8 БОУ СОШ№1 Призер
255 МХК Г еоргиева a  RSf sra/s/OT 8 БОУ СОШ№2 Призер
256 м х к | К О П И Я ~ в Ш Ш & Е Е Ш 8 БОУ СОШ№34 Призер
257 Д йр-лтчр »УЭ 

м л к  / МО Яйнек

ЩоО 8 БОУ СОШ№34 Призер
258 МХК| '  М. Элина 8 АОУ СОШ№4 Призер
259 20  г г |

Софья Анатольевна 8 БОУ СОШ№35 Призер
260 МХК Саакян Алина Андреевна 10 БОУ СОШ№>3 Победитель
261 МХК Фоменко Ольга Александровна 11 БОУ СОШ№10 Победитель
262 МХК Г анюшкина Екатерина Сергеевна 11 БОУ СОШ№10 Призер
263 МХК Родионова Влада Владимировна 11 БОУ СОШ№31 Призер

8



П Р И К А З
от 28 января 2019г. № 37

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ст-ца Динская

Об итогах XXX районной 
научно-практической конференции школьников

В целях реализации муниципальной целевой программы «Дети 
Кубани», развития интеллектуального творчества учащихся, привлечения их 
к исследовательской деятельности, создания условий для поддержки 
одарённых детей, совершенствования профессиональной ориентации 
учащихся и на основании Положения о Конкурсе научных проектов 
школьников в рамках краевой научно-практической конференции «Эврика» 
Малой академии наук учащихся Кубани, приказа управления образования № 
547 от 22 ноября 2018г. 26 января 2019г. состоялась XXX юбилейная научно- 
практическая конференция школьников Динского района среди учащихся 9- 
11 классов.

В конференции приняли участие 132 школьника из 22 
образовательных организаций района: СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 13, 14, 20, 
21, 28, 29, 31, 34, 35, 37, 38, 39, 53, АНОО №1.

На районной НПК работало 15 секций. Самыми многочисленными, по 
числу участников, были секции «Химия» (20 работ); «Биология» (14); 
«Экология» (12); «Социология. Политология» (11); «Языкознание. Русский 
язык» (10).

Уровень отдельных научно-исследовательских проектов и их защита 
представлен на самом высоком уровне: Симонов Данил, ученик 11 класса 
СОШ №29, секция «Информационные технологии»; Бурдукова Ксения, 
ученица 11 класса СОИ! №1, секция «Литературоведение»; Панина 
Елизавета, ученица 9 класса ООШ №9, секция «Социология»; Деневич 
Константин, ученик 10 класса СОЩ;№29, секция «Экология»; Павлюк Илья, 
ученик 11 класса СОШ Х^^Ш Ш ^Эконошнса>>; Андркжова София, 
.ученица 11 класса СОШ ^ Ш Ш р ш щ р я » ;  Пикалова Алёна, ученица 11

се Аветян Александр, ученик 11
“  *  - ~~ "  *  £4 , g |  и» j  „ д -  lj _ » . |о  О  Щ  ^

ЪФШ, секция « Ш Ш ^т^^М |1 ад © ж д а , ученица 9 класса СОШ
ученица 9 класса СОШ №31, 

Геница 9 класса СОШ №29, секция 
10 класса СОШ №10, секция

секция «математика»; Лавеш 
«Краеведение»; Козыренко 
«Искусствоведение»; Сидаравичуте Ульяна, ученица 10 класса СОШ №29, 
секция «Биология»; и др.



В отдельных исследовательских проектах прослеживается система 
работы педагогов по развитию у учащихся элементов и навыков научно- 
исследовательской деятельности, глубокое владение материалом грамотное 
применение специальных терминов.

Наибольшее количество исследовательских проектов представили 
СОШ №2 (28 работ!); СОШ №29 (22 работы!); СОШ №4 (16 работ). Впервые 
активное участие в НПК приняли учащиеся СОШ №3 (11 работ!); СОШ №53 
(8 работ!). Ежегодно растёт и качество представленных исследовательских 
проектов. СОШ №29, из 22 проектов -  17 стали победителями и призёрами; 
СОШ №2, из 28 проектов -  15; СОШ №31, из 5 проектов -  4; СОШ №53, из 8 
проектов -  4.

Оргкомитет конференции отмечает системный подход в организации 
работы с одарёнными учащимися школ №1 (директор Булатова Л.П.), №2 
(директор Дмитренко Н.М.), №4 (директор Чернова Л.В.), №29 (директор 
Кунаковская М.А.).

Учащиеся этих школ ежегодно демонстрируют высокий уровень 
владения материалом исследовательского проекта и становятся 
победителями и призёрами муниципального этапа краевой научно- 
практической конференции «Эврика».

Низкую активность в работе XXX юбилейной НПК проявили 
педагогические коллективы школ №10,13,20,21,АНСЮ №1.

В работе XXX районной НПК школьников не приняли участие 
учащиеся школ: СОШ №26,30; ООШ №7,25.

На протяжении ряда лет учащиеся школ №25 (директор Саакян Н.А.), 
№26 (директор Данилова Т.С.), №30 (директор Максён Е.А.) игнорируют 
участие в НПК. В этих школах отсутствует система выявления и поддержки 
школьников, мотивированных на высокий результат, не организована работа 
научных обществ учащихся.

Оргкомитет XXX районной научно-практической конференции 
обращает внимание руководителей вышеперечисленных образовательных 
организаций на недопустимо слабую работу по организации работы с 
одарёнными учащимися, отсутствие системы выявления и стимулирования 
таких детей и педагогов.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:

1.1. Результаты XXX районной научно-практической конференции

школьников (согласи 

„Список, побелите
К О П И Я ШШРШАД^рттр

^Динской район

____ 20 г,практишбетюй"-^т *
муниципальной

СОН'

и п 
фере: 

программы

работы секций).

XXX районной научно-

•Щков (приложение 1).
зёров XXX районной научно- 

ников за счёт средств 
ети Кубани» муниципального



образования Динской район.
3. Наградить грамотами педагогов, научных руководителей, подготовивших 

победителей XXX районной НПК школьников.

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций за 

высокий уровень организации работы с одарёнными учащимися:

Булатовой Л.П., директору БОУСОШ № 1; Дмитренко Н.М., директору БОУ 

СОШ №2; Черновой Л.В., директору АОУСОШ № 4; Кунаковской М.А., 

директору БОУ СОШ №29.

5. Объявить благодарность и изыскать возможность для поощрения Черновой 
Л.В., директору Динской АОУСОШ № 4, за высокий уровень организации и 
проведения XXX юбилейной районной НПК школьников.

6. Директору МКУ НПО (Рудкова С.Г.):
6.1. Изыскать возможность для поощрения членов оргкомитета НПК:
- Маницкую Е.Н., методиста МКУ НПО;
- Печёную Т.В., методиста МКУ ЦПО;
- Селиванову Л.Н., методиста МКУ ЦПО;
- Пахомову О.Н., методиста МКУ ЦПО;
- Усманову А.В., методиста МКУ ЦПО;
6.2. Издать сборник лучших работ учащихся, победителей XXX районной 
НПК школьников.

7. Указать руководителям образовательных организаций СОШ № 
26,30; ООШ №7, 25 на низкий уровень организации работы с одарёнными 
учащимися и заслушать их на Совете управления У О в марте 2019г.
7. Руководителям образовательных организаций усилить контроль по 
организации работы научных обществ учащихся.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования М.А.Ежкова

I К ОШШШВЕ Р НА 
I Д* ^ ! ° Р  СОШ М 29

-—«М.А.Кунакоиская! 
20



Приложение 1 
к приказу УО от 28.01.2019г. № 37

Результат участия школьников Динского района в XXX районной 
научно-практической конференции

Список посетителей НПК

№ п/п Ф.И. участника ОУ Класе Секция Ф.И. О. научного 
руководителя

1. Мелконова Яна БОУСОШ 
№ 1

9 класс Литературовед
ение

Казанцева О.А.

2. Г отовчикова Мария БОУ СОШ 
№2

10 класс Химия Савинкина Л.В.

3. Доррер Надежда БОУ СОШ 
№ 2

9 класс История Токарева В.А.

4. Павлюк Илья БОУСОШ
№ 2

11 класс Экономика Баранникова Е.Н.

5. Ан Екатерина БОУСОШ
№3

11 класс Английский
язьнс

Паршина О.В.

6. Аветян Александр БОУСОШ
№3

11класс Физика Ватян С.Е.

7. Панина
Елизавета

БОУООШ
№ 9

9 класс Социология Демченко М.Г.

8. Козыренко Дарья БОУ СОШ 
№ 10

10 класс Искусствоведе 
ние и МХК

Зорина Т.Е.

9. Скрипка Анастасия БОУСОШ
№29

10 класс Английский
язык

Ревазян Е.М.

10. Пикалова Алёна БОУСОШ
№ 29

11 класс Языкознание. 
Русский язык

Приходченко И.В.

11. Деневич
Константин

БОУ СОШ
№ 29

10 класс Экология Полякова Е.М.

12. Аптикова Наталья БОУ СОШ
№29

11 класс Химия Титаренко М.П.

13. Симонов Данил БОУ СОШ 
№29

11 класс Информационн 
ые технологии

Авдеев И. А.

14. Сидаравичуте
Ульяна

БОУ СОШ
№29

10 класс Технология
прикладного
творчества

Иванова Т.С.

15. Сидаравичуте БОУ СОШ 10 класс Биология Сидаравичене
Ульяна №29 1 Е.М.

16. Блинкова Злата БОУ СОШ
№29

11 класс Г еография Полякова Е.М.

17. Лавелина Алиса БОУ С № а а^жласс
т .

Краеведение Плотникова Н.В.

г  Ж Семенюра Карина ш ж Математика Баранова М.Н.
Г 1-Гот а г т  н  д --
I Д«®е*
I ЭДннекой район Ш ш

Химия Мялина О.Н.

№ 5
Социология Журавлёва Н.С.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

От 09.12.2020 г.
станица Динская

№476

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиад школьников
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Динской район от 26.10.2020г. № 395 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2020-2021 учебном году» в период с 02 ноября 2020г. по 29 ноября 2020г. на 
базе общеобразовательных организаций проведен муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по всем, 
рекомендованным министерством образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края предметам. В муниципальном этапе приняли 
участие 1958 учащихся. Решением жюри победителями и призерами стали 
355 учащихся.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

2. Методисту МКУ ЦПО МО Динской район Усмановой А.В.:
2.1. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных образовательных организаций муниципального образования 
Динской район;

2.2.0беспечить размещение данного приказа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МКУ ЦПО в 
разделе «Всероссийская Олимпиада школьников» http://www.cpo- 
dmskaya.ru/item/617464/.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Довести содерж; 

их родителей (законных 
__ 3.2. Рекомендов

муниципальнйсо э1■' - ■ г, ' - . - . от::

о приказа до сведения обучающихся и 
учителей-предметников;

образовательных организаций 
iro вознаграждения ответственных 
ссийской олимпиады школьников, 

гавших победителями и призёрами 
мпиады школьников, членов жюри.

1

http://www.cpo-dmskaya.ru/item/617464/
http://www.cpo-dmskaya.ru/item/617464/


3.3. Наградить поощрительными грамотами победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2020-2021 учебном году;

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М.А. Ежкова

Усманова А.В. 
6-23-94

^ ? Д Ив о / с о ш 5 * и

-—* 20. г*

2



280 География Фролов Дмитрий Алексеевич 9 МБОУ
СОШ№38 Победитель

281 Г еография Бойко Татьяна Павловна 9 БОУ СОШ№2 Призер
282 Г еография Штырова Карина Денисовна 9 МБОУ

СОШ№30 Призер
283 Г еография Барковская Мария Александровна 9 БОУ СОШ№29 Призер
284 Г еография Харченко Константин Ярославович 9 БОУ СОШ№35 Призер
285 Г еография Корнилов Никита Владиславович 9 БОУ ООШ№21 Призер
286 Г еография Аркаева Виктория Арсеновна 10 БОУ СОШ№21 Призер
287 Г еография Булычев Павел Александрович 10 МБОУ С0Ш№6 Призер
288 Г еография Падалко Кирилл Денисович 10 АОУ СОШ№4 Призер
289 Г еография Федоров Денис Андреевич 11 БОУ СОШ №2 Призер
290 Математика Воскресенский Вячеслав Романович 7 АНОО СОШ№1 Победитель
291 Математика Ярыш Олег Евгеньевич 7 БОУ СОШ№39 Призер
292 Математика Шлихенмаер Аделаида Владимировна 7 БОУ СОШ№35 Призер
293 Математика Шматок Семен Андреевич 7 БОУ СОШ№2 Призер
294 Математика Каминская Кира Аркадьевна 8 АНОО СОШ№1 Победитель i
295 Математика Бережная Елизавета Александровна 8 БОУ СОШ№2 Призер ]
296 Математика Щербаченко Николай Андреевич 8 БОУ СОШ№53 Призер
297 Математика Бирюкова Екатерина Владимировна 8 БОУ СОШ№1 Призер
298 Математика Крючкова Алина Анатольевна 8 БОУ СОШ№20 Призер
299 Математика Корнилова Дарья Владииславовна 8 БОУ СОШ№21 Призер
300 Математика Стукалов Мирон Леонидович 9 АОУ СОШ№4 Победитель
301 Математика Черкасов Глеб Евгеньевич 9 БОУ СОШ№20 Призер
302 Математика Глушко Вероника Андреевна 9 БОУ СОШ№5 Призер
303 Математика Свиридов Ярослав Викторович 10 БОУ СОШ№1 Победитель
304 Математика Блинец Владимир Михайлович 10 БОУ СОШ№1 Призер
305 Математика Кових Елизавета Андреевна 10 БОУ СОШ№2 Призер
306 Математика Г ончарова Алина Эдуардовна 11 БОУ СОШ№29 Победитель



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 04 марта 2021г. № 104

ст-да Динскаи

Об итогах муниципального этапа конкурса исследовательских проектов 
школьников в рамках краевой НПК «Эврика»

В целях реализации муниципальной целевой программы «Дети 
Кубани», всестороннего развития интеллектуального потенциала 
обучающихся, вовлечения их в исследовательскую деятельность в различных 
областях науки, техники, культуры, развития навыков проектной, научной, 
аналитической работы, практического применения знаний, полученных в 
процессе обучения и на основании приказа управления образования 
администрации МО Динской район от 12.11.2020г. № 435 в период с 02.03. 
по 04.03.2021г. состоялся муниципальный этап конкурса исследовательских 
проектов школьников в рамках краевой НПК «Эврика» среди учащихся 8-10 
классов в режиме онлайн.

В конкурсе приняли участие 102 школьника из 19 образовательных 
организаций района: СОШ №■ 1, 2, 3, 4,.5, 6, 10, 15, 20, 21, 26, 28, 29, 30, 34, 
35, 37, 38, АНОО «Школа №1».

Не приняли участие: СОШ №13, 31, 39, 53; ООШ №7, 9, 14, 25.
Общее количество проектов образовательные организации должны 

были предоставить согласно квоте. СОШ №2,29 представили по 12 работ (по 
квоте - 10). Высокую активность проявили АНОО «Школа №1», СОШ №15, 
20,21. Низкую активность в конкурсе проявили педагогические коллективы 
школ №6,28,26,30,34,35, 37, 38, что свидетельствует об отсутствии системы 
работы с одарёнными учащимися.

В муниципальном этапе конкурса работало 15 секций. Самыми 
многочисленными, по числу участников, были секции «Биология» (12 работ); 
«Экология» (12); «Математ:

Уровень защиты отде. 
представлены на самом 

¥ секпия -АБтшлРгия»:

следовательских проектов были 
ерова Б., ученица 9 класса СОШ 
к 10 класса СОШ №34, секция 

да 9 класса СОШ №35, секция 
асса СОШ №2, секция «Физика»; 
9, секция «Химия»; Махрина Дп

mfra

—М ймась-Цу^ч^нща J .0 класс



ученица 8 класса СОШ №4, секция «Экология»; Аванесян С., ученица 9 
класса СОШ №1, секция «Языкознание* Английский язык»; Ревазян Г., 
ученик 9 класса СОШ №29, секция «Экономика»; Мекле Р., ученик 9 класса 
СОШ №28, секция «Информационные технологии»; Новикова В., ученица 10 
класса СОШ №2, секция «Русский язык»; Манжелевская А*, ученица 10 
класса СОШ №35, секция «История» и- др.

В представленных исследовательских проектах прослеживается 
система работы педагогов по развитию у учащихся элементов и навыков 
научно-исследовательской деятельности, глубокое владение материалом 
грамотное применение специальных терминов.

Оргкомитет конференции отмечает системный подход в организации 
работы с одарёнными учащимися школ №1 (директор Булатова Л.П.), №2 
(директор Дмитренко Н.М.), №4 (директор Чернова Л.В.), №29 (директор 
Кунаковская М.А.), №35 (директор Ващенко С.В.), АНОО «Школа №1» 
(директор Ковтун И.И.).

Учащиеся этих школ ежегодно демонстрируют высокий уровень 
владения материалом исследовательского проекта и становятся 
победителями и призёрами, как на муниципальном уровне, так и на 
региональном.

Не приняли участие в конкурсе: СОШ №13, 31, 39, 53; ООШ №7, 9,
14, 25.

На протяжении ряда лет учащиеся школ №25 (директор Саакян Н.А.), 
№14 (директор Фомина Е.А.), игнорируют участие в НПК. В этих школах 
отсутствует система выявления и поддержки школьников, мотивированных 
на высокий результат, не организована работа научных обществ учащихся.

Оргкомитет обращает внимание руководителей вышеперечисленных 
образовательных организаций на недопустимо слабую работу по 
организации работы с одарёнными учащимися, отсутствие системы 
выявления и стимулирования таких детей и педагогов.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:
1.1. Результаты муниципального этапа конкурса исследовательских 

проектов школьников в рамках краевой НПК «Эврика» (согласно протоколам 
работы секций).

1.2. Список победителей и призёров муниципального этапа конкурса 
(приложение!).

2. Наградить дипломами победителей и призёров муниципального 
этапа конкурса исследовательских проектов школьников в рамках краевой 
НПК «Эврика» за счёт средсщ^щниципальной программы «Дети Кубани» 
муниципального образозаьйЙщ^Йй^Щшайон.

3. Наградить ^ |§^^ |^с^щ щ агогов,- научных руководителей,
подготовивших победи- 
К 0 1 Ш Я  ВШШЛЙгь

Директор Б|
!й !?Щ §я р
учащимиейов'

20'

ого этапа конкурса, 
руководителям образовательных 
рганизации работы с одарёнными 

ёктору БОУ СОШ №1; Дмитренко



Н.М., директору БОУ СОП1 №2; Черновой Л.В., директору АОУСОШ 
№4; Кунаковской М.А., директору БОУ СОШ №29, директору БОУ 
СОШ №35 Ващенко СВ; Ковтуну ИМ., директору АНОО «Школа 
№ 1».
5. Указать руководителям образовательных организаций ООШ 
№14,25 на низкий уровень организации работы с одарёнными 
учащимися.
6. Руководителям образовательных организаций усилить контроль 
за организацией работы научных обществ учащихся.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования М.А.Ежкова



13. Белкина Елизавета 
Дмитриевна

БОУ СОШ
№38

10 класс Х им ия Пузырева Лариса 
Алексеевна

14. Войтихова Софья 
Андреевна

БОУ СОШ
№ 1

10 класс Языкознание. Англ.
язык

Карпетченко
Ольга
Владимировна

15. Пискунов Василий 
Сергеевич

БОУ СОШ 
№21

10 класс История Заверюха Наталья 
Николаевна

16. Садовой Станислав 
Сергеевич

АОУ СОШ 
№ 4

9 класс Экология Крамаренко
Александра
Ивановна

17. Гладилина Мария 
Андреевна

БОУ СОШ 
№21

9 класс Экология Кальченко
Людмила
Николаевна

18. Егиян Марина 
Г ариковна

БОУ СОШ 
№29

10 класс Экология Титаренко М.П.

19. Толокнов Артём 
Александрович

БОУ СОШ
№30

10 класс Экология Петрова
Екатерина
Викторовна

20. Сазонова Виолетта 
Витальевна

БОУ СОШ
№  1

10 класс Экология Кискина Вера 
Владимировна

21. Васильева Анна 
Евгеньевна

БОУ СОШ
№  15

9 класс Г еография Волощенко Анна 
Николаевна

22. Рогач Ярослав 
Николаевич

БОУ СОШ
№ 2

9 класс Г еография Дерова Надежда 
Сергеевна

23. Дружкова
Елизавета
Ивановна

АОУ СОШ 
№ 4

10 класс Литературоведение Харченко
Светлана
Семеновна

24. Леонская
Екатерина
Игоревна

АНОО № 1 8 класс Литературоведение Соколова Наталия 
Владимировна

25. Мороз Егор 
Романович

БОУ СОШ 
№38

9 класс Политехническая Колинько
Наталья
Александровна

26. Потапова Софья 
Викторовна

БОУ СОШ
№37

8 класс Искусствоведение
и МХК

Звонова Татьяна 
Сергеевна

27. Дубинин Андрей 
Витальевич

АОУ СОШ 
№ 4

9 класс Физика Томишинец 
Г алина Ивановна

28. Карапыш
Анастасия
Олеговна

БОУ СОШ
№29

10 класс Физика Авдеев И. А.

29. Рубанова Елизавета 
Денисовна

БОУ СОШ
№ 2

9 класс Информационные
технологии

Ашуров Тимур 
Г еннадьевич

30. Шевченко Анна 
Юрьевна

БОУ СОШ 
№29

10 класс Математика Сидаравичене
Е.М.

31. Черкашина София 
Романовна

БОУ СОШ
№20

10 класс Математика Пухова Дина 
Г ригорьевна

32. Бецкова Зоя 
Леонидовна

БОУ СОШ 
№29 ^

8 класс Математика Степанян С.Р.

33. Суздальцев
ш ш р

ВасщыуеватОУ СОШ

БОУ СС
№ А
№  2 9

/ Щ
КЗ IP »- ‘•э v § 2  s  -4

ш щМ р е ж
А /боу СОшУД;

’Математика
т а

Сапегин
Владимир
Андреевич

5^ЙОЛийекой районА.Кунаковская
6 г

jW, .3  О  jfc! £ . ? п s  л э  j p j i д '!» 0

т


